
1 

KUPNÍ SMLOUVA 

na dodávku výpočetní techniky – počítačů, notebooků a monitorů  

 

Smluvní strany 

C SYSTEM CZ, a.s.  

se sídlem Otakara Ševčíka 840/10, 636 00 Brno, 

zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně soudu, spisová značka 
B4576, 

zastoupena členem představenstva společnosti  
IČ: 27675645, 

DIČ: CZ27675645, 

Bank. spojení: KB, a.s., 

č. účtu , 

(dále jen „Prodávající“)  
 

a 

 

Česká republika – Národní sportovní agentura, 

se sídlem Nábřeží Edvarda Beneše 128/4, Praha 1, 11800, Malá Strana, 

zastoupena: , místopředsedou 

IČ: 07460121 , 

Bank. spojení: 1

(dále jen „Kupující“) 
 

tímto uzavírají tuto kupní smlouvu v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném a účinném znění (dále jen „občanský 
zákoník“), a to na základě Výzvy č.2 účastníkům rámcové dohody k podání nabídek a  

v souladu s Rámcovou dohodou uzavřenou na základě zadávacího řízení na podlimitní 
veřejnou zakázku „Rámcová dohoda o dodávce výpočetní techniky – počítačů, 
notebooků a monitorů“ (dále jen „veřejná zakázka“) zadávaného podle zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZVZ“). 

 

1. Předmět smlouvy 

1.1. Předmětem této smlouvy je závazek Prodávajícího dodat Kupujícímu vybavení 
dle specifikace a v souladu s dříve uzavřenou Rámcovou dohodou, která byla 
uzavřena na základě veřejné zakázky, a to se všemi sjednanými, jinak obvyklými 
součástmi a příslušenstvím (dále jen „Zařízení“) a umožnit Kupujícímu k němu 



2 

nabýt vlastnické právo. Zařízení musí splňovat veškeré požadavky stanované pro 
jeho uvedení na trh a do provozu dle platných právních předpisů.  

1.2. Společně se Zařízením bude dodán návod na obsluhu v českém jazyce 
a prohlášení o shodě. Uvedené bude dodáno 1x v písemné podobě a 1x 
v elektronické podobě na CD. 

1.3. Prodávající prohlašuje, že Zařízení je nové, nepoužité, nerepasované, 
nepoškozené, plně funkční, v nejvyšší jakosti poskytované výrobcem Zařízení 
a spolu se všemi právy nutnými k jeho řádnému a nerušenému nakládání 
a užívání Kupujícím. 

1.4. Prodávající prohlašuje, že předmět plnění dle této smlouvy je zcela v souladu 
s požadavky Kupujícího uvedenými v zadávací dokumentaci veřejné zakázky a 
že je výlučným vlastníkem Zařízení, že na Zařízení neváznou žádná práva třetích 
osob a že není dána žádná překážka, která by mu bránila se Zařízením podle 
této smlouvy disponovat. Prodávající prohlašuje, že Zařízení nemá žádné vady, 
které by bránily jeho použití ke sjednaným či obvyklým účelům.  

1.5. Kupující se zavazuje Zařízení převzít a zaplatit Prodávajícímu níže uvedenou 
kupní cenu. 

2. Kupní cena a platební podmínky 

2.1. Kupní cena za splnění této smlouvy Prodávajícím je sjednána v souladu s cenou, 
kterou Prodávající nabídl v rámci výběrového řízení na veřejnou zakázku. 

2.2. Jednotkové ceny Zařízení zahrnující i záruční servis a další podmínky v souladu 

s touto smlouvou, byly dohodou smluvních stran a v souladu s nabídkou 

Prodávajícího, stanoveny takto: 

Tyto jednotkové ceny Zařízení jsou sjednány jako nepřekročitelné, přičemž 
jednotlivá Zařízení odpovídají požadovaným parametrům.  

2.3. Kupní cena činí 49.900,- Kč bez DPH. DPH činí 10.479,- Kč. Kupní cena vč. DPH 
činí 60.379,- Kč. 

2.4. Kupní cena je sjednána jako závazná a nejvýše přípustná. 

2.5. V kupní ceně jsou zahrnuty veškeré náklady Prodávajícího nezbytné pro řádné 
a včasné splnění celého předmětu této smlouvy, a to zejména clo, doprava do 



3 

místa určení, likvidace odpadu a obalů, instruktáž příslušných zaměstnanců, tj. 
techniků Kupujícího, potřebné doklady ke zboží, záruční servis a pravidelné 

revize/prohlídky v požadovaném intervalu (pokud jsou pro správnou funkci 
Zařízení výrobcem či servisní organizací nařízeny nebo doporučeny), vše včetně 
vystavení protokolu a případného updatu softwaru. To vše po dobu záruky bez 
povinnosti Kupujícího platit Prodávajícímu nad rámec sjednané kupní ceny. 

2.6. Kupující se zavazuje zaplatit Prodávajícímu kupní cenu bezhotovostním 
převodem na bankovní účet Prodávajícího uvedený v této smlouvě na základě 
faktury vystavené Prodávajícím po protokolárním bezvadném předání a převzetí 
Zařízení. Splatnost faktury činí 30 dnů od jejího vystavení.  

2.7. Prodávající se touto smlouvou zavazuje, že jím vystavená faktura bude 
obsahovat všechny náležitosti řádného daňového dokladu dle platné právní 
úpravy.  

2.8. V případě, že faktura nebude obsahovat odpovídající náležitosti, je Kupující 
oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět Prodávajícímu k doplnění, aniž se tak 
dostane do prodlení se splatností. Důvody vrácení sdělí Kupující Prodávajícímu 
písemně zároveň s vráceným daňovým dokladem. V závislosti na povaze závady 
je Prodávající povinen daňový doklad včetně jeho příloh opravit nebo vyhotovit 

nový. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě 
doplněného či opraveného daňového dokladu. 

  

2.9. Přílohu faktury tvoří dodací list.  
 

2.10. Kupující nebude poskytovat Prodávajícímu zálohy. 

 

2.11. Stane-li se Prodávající nespolehlivým plátcem, ve smyslu ustanovení § 106a, 
zákona o DPH, nebo daňový doklad Prodávajícího bude obsahovat číslo 
bankovního účtu, na který má být plněno, aniž by bylo uvedeno ve veřejném 



4 

registru spolehlivých účtů, je Kupující oprávněn z finančního plnění uhradit DPH 
přímo místně a věcně příslušnému správci daně Prodávajícího. 

 
2.12. Prodávající dodá Kupujícímu fakturu ve dvou vyhotoveních za účelem potřeby 

kupujícího prokazovat způsobilé výdaje. 

3. Dodací lhůta 

3.1. Prodávající je povinen poskytnout plnění nejpozději do třiceti (30) dnů ode dne 

nabytí účinnosti této smlouvy. 

3.2. Dodržení dodací lhůty dle této smlouvy je podmíněno součinností Kupujícího 
v rozsahu specifikovaném v čl. 6. Povinnosti Kupujícího dle této smlouvy. 

4. Místo plnění a způsob dodání 

4.1. Místem dodání zboží je pracoviště Kupujícího na adrese Českomoravská 
2420/15, 190 00 Praha 9. 

4.2. Místem záručního servisu zboží, není-li dále uvedeno jinak, je pracoviště 

Kupujícího nacházející se na adrese: 

• Českomoravská 2420/15, 190 00 Praha 9. 

Kupující si vyhrazuje právo na změnu umístění pracoviště v závislosti na svých 
aktuálních potřebách a Prodávající se zavazuje tyto změny respektovat. 

4.3. Dodáním zboží se rozumí jeho řádné doručení na shora uvedené pracoviště 
Kupujícího. 

4.4. Prodávající bude předem informovat Kupujícího o přesném termínu předání 
Zařízení nejméně 2 kalendářní dny před dodáním Zařízení. 

4.5. Předání a převzetí řádně dodaného Zařízení provádí odpovědní pracovníci 
Prodávajícího a Kupujícího na základě předávacího protokolu, pokud nebude 
výslovně oběma smluvními stranami stanoveno jinak. 

4.6. Kontaktní osobou a odpovědným zaměstnancem Kupujícího je pro účely této 
smlouvy určen: 

4.7. Kontaktní osobou Prodávajícího je pro účely této smlouvy určen: 

4.8. Vlastnické právo k Zařízení přechází z Prodávajícího na Kupujícího okamžikem 
převzetí Zařízení Kupujícím. Kupující není povinen převzít Zařízení či jeho část, 
která je poškozena nebo která jinak nesplňuje podmínky dle této smlouvy. 



5 

4.9. O dodání Zařízení se smluvní strany zavazují sepsat předávací protokol, který 
podepíší a opatří otisky razítek zástupci obou smluvních stran. Takto opatřený 
předávací protokol slouží jako doklad o řádném předání a převzetí Zařízení. 

5. Povinnosti Prodávajícího 

5.1. Prodávající je povinen řádně a včas předat zboží Kupujícímu. 

5.2. Prodávající je ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon 

o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále „ZFK“), osobou povinnou 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou 
zboží nebo služeb z veřejných výdajů nebo z veřejné finanční podpory, 
tj. prodávající je povinen podle § 13 ZFK poskytnout požadované informace 
a dokumentaci kontrolním orgánům a vytvořit kontrolním orgánům podmínky 
k provedení kontroly vztahující se k předmětné smlouvě a poskytnout jim 

součinnost. 

5.3. Prodávající je povinen uchovávat veškeré originální dokumenty související 
s realizací této smlouvy po dobu uvedenou v závazných právních předpisech. Po 

tuto dobu je Prodávající povinen umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly 
provést kontrolu dokladů souvisejících s realizací této smlouvy. 

5.4. Prodávající souhlasí se zveřejněním obsahu této smlouvy ve smyslu příslušných 

ustanovení zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů.  

5.5. Prodávající se zavazuje během plnění této smlouvy i po ukončení této smlouvy, 

zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví od Kupujícího 
v souvislosti s plněním této smlouvy. Za porušení mlčenlivosti specifikované 
v této smlouvě je Prodávající povinen uhradit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 



6 

5.000,- Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení povinnosti. Povinností 
mlčenlivosti není dotčena povinnost Prodávajícího dle odst. 5.2. této smlouvy. 

5.6. Prodávající není oprávněn převést jako postupitel svá práva a povinnosti z této 
smlouvy nebo její část na třetí osobu ani jednostranně započítat svoje pohledávky 
proti pohledávkám Kupujícího. 

6. Povinnosti Kupujícího 

6.1. Kupující zajistí pověřeným pracovníkům Prodávajícího přístup na pracoviště 
Kupujícího po dobu a v rozsahu nezbytném pro řádné plnění předmětu této kupní 
smlouvy. 

7. Licenční ujednání 

7.1. Prodávající prohlašuje, že součástí zboží je i zboží, které je předmětem ochrany 

autorských práv (softwarové vybavení dodávaných položek). K takovému zboží 
Prodávající jeho dodáním převádí na Kupujícího licenci k užívání zboží všemi 
způsoby užití v neomezeném rozsahu, v pochybnostech se má za to, že se jedná 
o licenci nevýhradní, převoditelnou, časově a místně neomezenou. Prodávající 
prohlašuje, že cena licence je zahrnuta v ceně dle odst. 2.2., respektive 2.3. této 

smlouvy. 

7.2.  Prodávající dále prohlašuje, že je oprávněn licenci dle tohoto článku na 
Kupujícího převést a v případě, že by se toto prohlášení ukázalo nepravdivým, 
zavazuje se uhradit veškeré škody či nároky osob, jimž svědčí autorská práva, 
za Kupujícího, jakož i nahradit veškerou majetkovou i nemajetkovou újmu 
vzniklou přímo Kupujícímu. 

7.3. Smluvní strany se dohodly, že Kupující není povinen licenci využít. 

8. Sankce 

8.1. Za podstatné porušení povinností z této smlouvy, které může být důvodem 
pro odstoupení od ní, se považuje prodlení Prodávajícího s řádným plněním 
předmětu této smlouvy o dobu delší než 10 dnů, případně prodlení Kupujícího 
s úhradou splatné kupní ceny o dobu delší, než 10 dnů. Právo na náhradu škody 
tímto není dotčeno. 

8.2. Dojde-li k prodlení Kupujícího s dodržením termínu splatnosti fakturované částky 
za převzaté zboží, může Prodávající uplatnit úrok z prodlení v zákonné výši dle 

nařízení vlády č. 351/2013 Sb., z nezaplacené ceny náležející k danému plnění. 
Sankci nemůže Prodávající uplatnit, pokud je Kupující v prodlení z důvodů 
spočívajících na straně Prodávajícího. 

8.3. Dojde-li k prodlení Prodávajícího s plněním předmětu této smlouvy, může 
Kupující uplatnit smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny zboží, s jehož dodávkou je 



7 

Prodávající v prodlení, za každý započatý den prodlení. Smluvní pokutu nemůže 
Kupující uplatnit, pokud je Prodávající v prodlení z důvodů spočívajících na 
straně Kupujícího. 

8.4. Dojde-li k nedodržení servisní odezvy definované zejména v odst. 9.2. této 
smlouvy může Kupující uplatnit sankci ve výši 500,- Kč za každý započatý den 
prodlení; za první den prodlení se považuje den následující po dni, ve kterém 
měla být záruční oprava nebo výměna realizována. Sankce nemůže Kupující 
uplatnit, pokud je Prodávající v prodlení z důvodů spočívajících na straně 
Kupujícího. 

8.5. Poruší-li Prodávající svoji povinnost udržovat dostupné (dosažitelné) kontakty 
určené pro nahlášení závady dle odst. 9.4. této smlouvy, může Kupující uplatnit 
sankci ve výši 2.000,- Kč za každé jednotlivé porušení. To neplatí v případě, že 
Prodávající Kupujícímu předem nahlásí výpadek stanovených kontaktů a stanoví 
náhradní kontaktní spojení nebo v případě, kdy nedostupnost kontaktů byla 
způsobena okolnostmi, které Prodávající nemohl žádným způsobem ovlivnit či je 
předvídat. 

8.6. Uplatněním smluvní pokuty není dotčeno právo Kupujícího na náhradu skutečné 
škody v plné výši. Prodávající odpovídá Kupujícímu za své případné 
subdodavatele jako za plnění své, včetně odpovědnosti za způsobenou škodu. 

9. Odpovědnost za vady, záruka 

9.1. Prodávající poskytuje za veškeré dodané zboží ve stanovených konfiguracích 
záruku za jakost, a to ode dne převzetí zboží Kupujícím. Prodávající opovídá za 
to, že zboží bude kompletní, bez právních vad a bude po tuto dobu způsobilé  
bezvadnému použití ke svému účelu a tyto vlastnosti si po dobu záruky zachová. 

9.2. Po dobu trvání záruky za jakost se Prodávající zavazuje k bezplatné opravě nebo 
výměně vadného zboží za bezvadné, a to ve lhůtě do konce pracovního dne 
následujícího po dni uplatnění nároků z vad Kupujícím. 

9.3. Prodávající se zavazuje zabezpečovat záruční opravy nebo výměny ve lhůtě dle 
odst. 9.2. ve vztahu ke všem potencionálním místům plnění uvedeným v odst. 

4.2. této rámcové dohody. 

9.4. Pro účely nahlášení závady určuje Prodávající tyto kontaktní údaje: 

Prodávající se zavazuje udržovat tyto kontakty dostupné přinejmenším vždy 
v pracovní dny v době od 8.00 hod. do 17.00 hod. Smluvní strany se dále 



8 

dohodly, že reakční doba počíná běžet od okamžiku nahlášení závady na 
kterýkoliv z výše uvedených kontaktů. 

9.5. Záruka se nevztahuje na vady způsobené nevhodným používáním či nevhodnou 
manipulací Kupujícím. 

10. Všeobecná a závěrečná ustanovení 

10.1.  Tato kupní smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této kupní 
smlouvy nebo v souvislosti s ní se řídí občanským zákoníkem. 

10.2. Vztahuje-li se důvod neplatnosti jen na některé ustanovení této smlouvy, je 

neplatné pouze toto ustanovení, pokud z jeho povahy nebo obsahu anebo z 
okolností, za nichž bylo sjednáno, nevyplývá, že jej nelze oddělit od ostatního 
obsahu této kupní smlouvy. 

10.3. Tato kupní smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu 
této smlouvy. Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou 
smluvních stran ve formě číslovaných dodatků této kupní smlouvy, 

podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

10.4. Tato kupní smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami a účinnosti jejím uveřejněním v souladu s příslušnými ustanoveními 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 



9 

ozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění této smlouvy 

zajistí Kupující. 

11. Podpisy smluvních stran 

11.1. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, 
že byla uzavřena po jejím projednání podle jejich pravé a svobodné vůle a nikoli 
v tísni za jednostranně nevýhodných podmínek. 

 

Za Kupujícího:      Za Prodávajícího: 

 

 

………………………………    ……………………………… 

Národní sportovní agentura    C SYSTEM CZ, a.s. 

    

    

 


